
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày      tháng 11 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng công trình Đường vào khu 

xử lý rác Tam Xuân II và hỗ trợ, bồi thường và tái định cư các hộ dân bị 
ảnh hưởng trực tiếp của khu chứa và xử lý rác thải Tam Xuân II 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật Sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 
Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 15/2021/NĐ-CP ngày 

03/3/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây 
dựng; số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 quy định chi tiết thi hành một số 
điều của Luật Đầu tư công; số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 sửa đổi, bổ 
sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ 
Xây dựng;

Căn cứ Nghị quyết số 56/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của HĐND tỉnh 
về kế hoạch đầu tư công năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 33/2022/QĐ-UBND ngày 31/10/2022 của UBND 
tỉnh ban hành quy định thẩm quyền thẩm định, phê duyệt dự án và thiết kế xây 
dựng trên địa bàn tỉnh Quảng Nam; Quyết định số 16/2023/QĐ-UBND ngày 
31/8/2023 của UBND tỉnh sửa đổi, bổ sung khoản 1 Điều 5 và điểm a khoản 1 
Điều 8 của Quy định thẩm quyền thẩm định, phê duyệt dự án và thiết kế xây 
dựng trên địa bàn tỉnh Quảng Nam ban hành kèm theo Quyết định số 
33/2022/QĐ-UBND ngày 31/10/2022 của UBND tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 2257/QĐ-UBND ngày 09/8/2021 của UBND tỉnh 
phê duyệt dự án đầu tư xây dựng Đường vào khu xử lý rác Tam Xuân II và hỗ 
trợ, bồi thường và tái định cư các hộ dân bị ảnh hưởng trực tiếp của khu chứa 
và xử lý rác thải xã Tam Xuân II;

Theo Công văn số 125/UBND-KTTH ngày 08/01/2024 của UBND tỉnh 
về việc danh mục các dự án quá hạn thời gian bố trí vốn theo quy định đã 
được HĐND tỉnh thống nhất kéo dài;

Xét hồ sơ kèm theo Tờ trình 173/TTr-UBND ngày 19/8/2024 của UBND 
huyện Núi Thành (Chủ đầu tư) về việc đề nghị điều chỉnh dự án Đường vào 



2

 

khu xử lý rác Tam Xuân II và hỗ trợ bồi thường và tái định cư các hộ dân bị 
ảnh hưởng trực tiếp của khu chứa và xử lý rác thải Tam Xuân II; các Báo cáo 
số 372/BC-UBND ngày 24/9/2024 và số 436/BC-UBND ngày 25/10/2024 của 
UBND huyện Núi Thành;

Theo đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Tờ trình số 4544/TTr-SGTVT 
ngày 11/11/2024; kèm theo Kết quả thẩm định điều chỉnh số 4541/KQTĐ-
SGTVT ngày 11/11/2024 của Sở Giao thông vận tải, Công văn số 1588/SXD-
QLHT ngày 05/9/2024 của Sở Xây dựng, Biên bản nội dung cuộc họp ngày 
31/10/2024 do Sở Giao thông vận tải chủ trì.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh thời gian thực hiện dự án đầu tư xây dựng 
công trình Đường vào khu xử lý rác Tam Xuân II và hỗ trợ, bồi thường và tái 
định cư các hộ dân bị ảnh hưởng trực tiếp của khu chứa và xử lý rác thải Tam 
Xuân II đã được phê duyệt tại khoản 17 Điều 1 Quyết định số 2257/QĐ-
UBND ngày 09/8/2021 của UBND tỉnh như sau:

- Thời gian thực hiện dự án đã duyệt: Năm 2021 - 2023.
- Thời gian thực hiện dự án điều chỉnh: Năm 2021 - 2024.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. Các nội 

dung khác tại Quyết định số 2257/QĐ-UBND ngày 09/08/2021 của UBND 
tỉnh không thuộc phạm vi điều chỉnh tại Quyết định này vẫn còn hiệu lực thi 
hành.

Điều 3. Tổ chức thực hiện.
1. UBND huyện Núi Thành (Chủ đầu tư):
- Căn cứ các nội dung đã được phê duyệt và nội dung điều chỉnh tại 

Quyết định này để tiếp tục thực hiện các thủ tục pháp lý, triển khai thi công 
theo đúng tiến độ đã gia hạn và quy định hiện hành của pháp luật; chịu trách 
nhiệm về tính trung thực, chính xác về các nguyên nhân khách quan cũng như 
nội dung hồ sơ trình điều chỉnh.

- Rà soát lại các mốc thời gian thực hiện công tác bồi thường, giải phóng 
mặt bằng, thi công và các thủ tục thanh quyết toán hoàn thành dự án để xác 
định cụ thể thời gian hoàn thành dự án; lập hồ sơ, thủ tục để trình cấp có thẩm 
quyền điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án để có cơ sở thực hiện. 

- Có trách nhiệm kiểm tra, đánh giá các nguyên nhân chậm trễ còn lại, 
xác định rõ nguyên nhân chủ quan, khách quan để xem xét trách nhiệm cá 
nhân, tổ chức liên quan trong việc chậm trễ và xử lý vi phạm (nếu có) theo 
quy định.

- Rà soát, thực hiện các thủ tục gia hạn thời gian thực hiện hợp đồng xây 
dựng theo hướng dẫn của Sở Xây dựng và các quy định khác có liên quan.



3

 

2. Các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Giao thông vận tải, Xây dựng, 
các sở, ngành, đơn vị liên quan theo chức năng, nhiệm vụ được giao chịu 
trách nhiệm phối hợp, hướng dẫn, giải quyết các thủ tục liên quan theo thẩm 
quyền và theo dõi, kiểm tra, giám sát chủ đầu tư trong quá trình triển khai 
thực hiện dự án.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và 
Đầu tư, Tài chính, Giao thông vận tải, Xây dựng; Giám đốc Kho bạc Nhà 
nước tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Núi Thành và thủ trưởng các đơn vị liên 
quan căn cứ Quyết định thi hành./.
Nơi nhận:  
- Như Điều 3;
- TT TU, TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- CPVP;
- Lưu: VT, KTTH, KTN(Đ). 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Trần Nam Hưng


		2024-11-22T13:38:23+0700
	Quảng Nam


		2024-11-22T13:41:17+0700
	Quảng Nam


		2024-11-22T13:41:20+0700
	Quảng Nam


		2024-11-22T13:41:21+0700
	Quảng Nam




